
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 28 fecha: miércoles, 11 de Febrero de 2026 1

BOP de Guadalajara, nº. 28, fecha: miércoles, 11 de Febrero de 2026

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE TRIJUEQUE

LISTA DEFINIFITIVA,  TRIBUNAL Y  FECHA DE EXAMEN PARA TÉCNICO
AUXILIAR DE BIBLIOTECA/ARCHIVO MUNICIPAL

Expirado el plazo de presentación de alegaciones a la lista provisional de admitidos
y excluidos en las pruebas de selección personal para cubrir en propiedad la plaza
siguiente:

Denominación de la plaza Técnico Auxiliar de Biblioteca/Archivo Municipal.

Régimen Personal laboral

Unidad/Área Servicios Generales.

Categoría profesional Grupo de Titulación 3; equiparado al subgrupo C1 de funcionarios.

Titulación exigible Bachillerato o equivalente.

Sistema selectivo Concurso-oposición

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, y lo dispuesto
en las bases de convocatoria, no habiéndose presentado alegaciones a la lista de
admitidos y excluidos publicada, RESUELVO

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos
y excluidos de la convocatoria referenciada:

Admitidos



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 28 fecha: miércoles, 11 de Febrero de 2026 2

Nombre y apellidos D.N.I.

INMACULADA MORENO LAREDO ***9174**

SILVIA JIMENEZ IRITIA ***1263**

YOLANDA PILAR SANCHEZ HERNANDEZ ***3118**

ANGELA MARIA MANSILLA BENITEZ ***8926**

CAROLINA MUÑOZ TORIJA ***2205**

GISELA DIAZ MARCOS ***1291**

ALBA MARTINEZ-ALCOCER FUERTE ***3461**

VIRGINIA ESTEBAN RIOJA ***3272**

JOSE JUAN HOLGADO BULLON ***4470**

MARIA ANGUSTIAS MARTEL MUÑOZ-COBO ***1968**

SARA PLANET REMESAL ***9253**

JUAN LEJARRAGA VERA ***3736**

ANA MARIA GONZALEZ CALVO ***2638**

NIEVES VILLALON PERALBO ***5810**

GERMAN GARCIA TORRENTE ***9058**

LAURA MARTINEZ MARTINEZ ***2199**

FLORENCIO MAYORAL SANCHEZ ***0071**

FATIMA HERREROS SANZ ***1598**

JORGE MANUEL GUILLEN FERNANDEZ ***4634**

CRISTINA MINAYA VALLES ***0729**

KATIUSKA PAMELA RIVERA ICAZA ***0859**

BARTOLOME SAEZ OCHOA ***5485**

VICTOR HUGO ACEVEDO LEON ***8594**

LAURA ALAVA TEJERO ***2633**

ANA JIMENEZ MARTINEZ ***1298**

MARCOS SAIZ COBO ***3479**

DANIEL ROJO GOMEZ ***1441**

JAVIER RODRIGUEZ GONZALEZ ***1396**

MARIA JOSE PAJARES ARROYO ***9417**

NURIA DE LOS REYES VERA APARICI ***8532**

RODRIGO DE CASTRO DE AGUSTIN ***0530**

MANUEL BENITO GREGORIO ***9288**

Excluidos

Ninguno

   

SEGUNDO.  Vistas  las  propuestas  de  miembros  realizadas  por  los  Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, así
como lo dispuesto en las bases de la convocatoria, designar como miembros del
Tribunal que ha de juzgar las correspondientes pruebas a:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 28 fecha: miércoles, 11 de Febrero de 2026 3

Miembro Identidad

Presidente Gloria García Álvarez

Suplente de Presidente Carmen Sastre Larre

Vocal Riansares Serrano Morales

Suplente de Vocal Laura Fernández García

Vocal Teresa Albina Martín Ayuso

Suplente de Vocal Beatriz Moreno Sierra

Vocal Ángel Argüello Bujidos

Suplente de Vocal Aurora López Ciruelos

Vocal Secretario Manuel de Miguel González

Suplente de Vocal Secretario Marta Navarro Ortega

TERCERO. La fase de oposición, con la realización de las dos partes del ejercicio
único se realizará el miércoles 22 abril de 2026, a las 10:00 horas, en el Centro San
José de la Diputación Provincial de Guadalajara Calle Atienza, 4 19003 Guadalajara,
debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

CUARTO.  Publicar  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  así  como  en  la  sede
electrónica  de  este  Ayuntamiento  [http://trijueque.sedelectronica.es]  la  lista
definitiva  de  los  aspirantes  admitidos  y  excluidos,  a  los  efectos  oportunos,  y  la
fecha  de  convocatoria  para  el  primer  ejercicio.

Trijueque, a 9 de febrero de 2026. El alcalde, Javier Vela Valderas

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 6ee215ab71de433ff15770ff043e0cee587089e4


